
 

 
 

              Atto n. 17 del 07/01/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 17  DEL 07/01/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB007 FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIUNITI ODONTOIATRICI”, 
ESPLETATA TRAMITE RDO MEPA N. 2664091, DA DESTINARE ALL'AREA 
AMBULATORIALE DELLA SSD ODONTOSTOMATOLOGIA DELL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE - PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
UDINE.  NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 17 del 07/01/2021 Pag. 2 di 4  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 864 del 13/10/2020 con la quale: 
• è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 

fornitura, dell’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura con posa in opera di n. 4 
Riuniti Odontoiatrici da destinarsi all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) – 
Presidio Ospedaliero di Udine (ID20APB007); 

• sono stati approvati i documenti di gara che disciplinano le modalità di individuazione del 
miglior offerente, di gestione del contratto e di esecuzione della fornitura, allegati quale parte 
integrante e sostanziale della stessa, come di seguito indicati: 
- Allegato accettazione 
- Allegato questionario tecnico 
- Allegato dettaglio offerta 
- Allegato condizioni RDO e CSA 

- la Determinazione Dirigenziale N. 988 del 17/11/2020 con la quale è stato rettificato il 
capitolato speciale e il questionario tecnico;  

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 1078 del 21/12/2020 con la quale è stata 
disposta l’ammissione degli operatori economici partecipanti alla procedura di cui trattasi;  
Atteso che si rende ora necessario, ai sensi dell’art.77 del D.lgs. 50/2016, provvedere alla nomina della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte ammesse alla gara 
d’appalto; 
Preso atto del “Regolamento per la nomina dei componenti le commissioni giudicatrici nelle 
procedure di gara indette per l’acquisizione di servizi e forniture” approvato con decreto del D.G. Egas 
n. 136 del 28/12/2017 tuttora vigente; 
Preso atto che, a seguito di richiesta prot. n. 44828 dd. 16/12/2020, sono pervenuti i seguenti 
nominativi, corredati ognuno da Curriculum Vitae e dichiarazione di assenza di incompatibilità e di 
conflitto di interesse di cui agli artt. 42 e 77 commi 4, 5, 6, del D. Lgs. 50/2016, resa ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. 445/2000, conservati agli atti dell’amministrazione: 
1) Giovanni Freschi -  ASUFC 
2) Marco Salerno - ASUFC 
3) Massimo D’Antoni - ASUFC 
Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come risulta dai 
rispettivi Curriculum Vitae; 
Ritenuto di proporre quale presidente della Commissione Giudicatrice in oggetto il dott. Giovanni 
Freschi che non presenta profili di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia; 
Preso atto, quindi, che la composizione della Commissione Giudicatrice risulta essere la seguente: 
 

 ASUFC Giovanni Freschi         con funzione di Presidente 
 ASUFC Marco Salerno            con funzione di Commissario 
 ASUFC Massimo D’Antoni     con funzione di Commissario 

 



 

 
 

              Atto n. 17 del 07/01/2021 Pag. 3 di 4  

 ARCS: Daniela Mattiussi con funzione di segretario verbalizzante, 
ARCS: Stefania D’Arrigo con funzione di segretario verbalizzante supplente; 

 
 
Precisato che i Curriculum Vitae dei componenti titolari della Commissione Giudicatrice saranno 
pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 29 
del D.lgs. n. 50/2016 s.i.m.; 
 
Ritenuto, quindi, di nominare la Commissione Giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 
Vista la L.R. n. 27/2018; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.i.m.; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura 
svolta tramite il Mercato Elettronico di Consip spa per l’affidamento della fornitura con posa in 
opera di n. 4 Riuniti Odontoiatrici da destinarsi all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
(ASUFC) – Presidio Ospedaliero di Udine (ID20APB007), come segue: 

 
 ASUFC Giovanni Freschi       con funzione di Presidente 
 ASUFC Marco Salerno           con funzione di Commissario 
 ASUFC Massimo D’Antoni    con funzione di Commissario 

 
 ARCS: Daniela Mattiussi con funzione di segretario verbalizzante  

ARCS: Stefania D’Arrigo con funzione di segretario verbalizzante supplente; 
 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei Curriculum Vitae dei componenti 

titolari della Commissione Giudicatrice, come previsto dall'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 
s.i.m. in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



 

 
 

              Atto n. 17 del 07/01/2021 Pag. 4 di 4  

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2021-01-07T16:27:44+0100




